[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 ноября 2016 года                                                                                                              № 485
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
городского поселения Белоярский от 17 сентября 2014 года № 10
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года  № 145-ФЗ, постановления администрации Белоярского района от 29 декабря 2015 года № 1611 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ городского и сельских поселений в границах Белоярского района»                              п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа городского поселения Белоярский «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2014 – 2016 годы» к постановлению администрации городского поселения Белоярский от 17 сентября 2014 года № 10 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Белоярский «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2014 – 2016 годы»» (далее – Программа),  следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы «Цели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Цели муниципальной программы
	повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;

улучшение технического состояния систем коммунальной инфраструктуры;

разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
	»;

2) позицию паспорта Программы «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Целевые показатели муниципальной программы
	- количество оказанной услуги по водоснабжению, тыс.м3 – 744;

- количество оказанной услуги по водоотведению, тыс.м3 – 704;

- количество оказанной услуги по теплоснабжению, тыс.гКал- 105;

- объем вывезенных жидких бытовых отходов, м3  - 8 600;

- доля отремонтированных (капитальный ремонт) тепловых сетей – ежегодно не менее 0,3%;

- разработано программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, ед.- 1
	»;

3) позицию паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2016 годы составляет 319 243,2 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета городского поселения Белоярский сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов 178 267,2  тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 48 665,4 тысяч рублей;

2015 год – 58 215,6 тысяч рублей;

2016 год – 71 386,2 тысяч рублей;

2) за счет средств бюджета городского поселения Белоярский сформированного за счет средств бюджета Белоярского района в виде межбюджетных трансфертов 140 976,0 тысяч рублей, в том числе:

2014 год – 64 691,5 тысяч рублей;

2015 год – 32 651,7 тысяч рублей;

  2016 год – 43 632,8 тысяч рублей.
	»;

4) раздел II «Цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«II. Цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы

Целями муниципальной программы являются:

- повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг;

- улучшение технического состояния систем коммунальной инфраструктуры;

-разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

Цели муниципальной программы соответствуют:

приоритетам государственной жилищной политики, определенным Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от                 17 ноября 2008 года № 1662-р, а также целевым ориентирам, определенным Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;

приоритетам социально-экономического развития автономного округа, определенным Стратегией социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от  22 марта 2013 года № 101-рп.

Достижение целей муниципальной программы будет обеспечено путем решения следующих задач:

повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов;

проведение капитального ремонта систем коммунальной инфраструктуры;

разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

Достижение целей муниципальной программы определяется ожидаемыми показателями результатов реализации муниципальной программы, перечень которых представлен в Приложении 1 к муниципальной программе.

В результате реализации муниципальной программы к концу 2016 году должен сложиться качественно новый уровень состояния жилищно-коммунальной сферы характеризуемый следующими целевыми ориентирами:

снижение среднего уровня износа коммунальной инфраструктуры до нормативного уровня;

приведение систем коммунальной инфраструктуры к состоянию, отвечающему современным условиям энергоэффективности, экологическим требованиям;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов до нормативного уровня;

повышение удовлетворенности населения городского поселения Белоярский уровнем жилищно-коммунального обслуживания.

Реализация мероприятий муниципальной программы будет способствовать сокращению удельного потребления топливно-энергетических ресурсов в организациях бюджетной сферы и реального сектора экономики, росту конкурентоспособности, энергетической и экологической безопасности городского поселения Белоярский.

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы обусловливает целесообразность использования программно-целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач.»;
5) подпрограмму 2 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса городского поселения Белоярский» раздела III «Подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«подпрограмма 2
«Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса городского поселения Белоярский»

Основными целями реализации подпрограммы 2 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса городского поселения Белоярский» (далее – подпрограмма 2) являются:

улучшение технического состояния систем коммунальной инфраструктуры;

разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

Достижение цели по улучшению технического состояния систем коммунальной инфраструктуры подпрограммы 2 предполагается решением задачи - проведение капитального ремонта систем коммунальной инфраструктуры.

Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения обеспечит сбалансированное, перспективное развитие систем коммунальной инфраструктуры в соответствии с потребностями в строительстве объектов капитального строительства и соответствующие установленным требованиям надежность, энергетическую эффективность указанных систем, снижение негативного воздействия на окружающую среду и здоровье человека и повышение качества оказываемых потребителям услуг в сферах электро-, тепло-, водоснабжения и водоотведения, а также услуг по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов.

В рамках реализации подпрограммы 2 предусматривается предоставление за счет средств бюджета городского поселения Белоярский субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), в целях возмещения затрат по ремонту систем коммунальной инфраструктуры  территории городского поселения Белоярский.

Перечень мероприятий подпрограммы 2 обеспеченных финансированием, реализованных в период 2014-2016 годов приведены в приложении 2.1 к муниципальной программе.

Показатели подпрограммы 2 определены на основании отчетных данных за предыдущий период с учетом выделенных ассигнований на текущий финансовый год и приведены в Приложении 1 к настоящей муниципальной программе.»;
6) первый абзац раздела IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2016 годы составляет  319 243,2 тысяч рублей.»;
7) приложение 1 «Целевые показатели муниципальной программы городского поселения Белоярский» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
8) приложение 2.1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования на 2016 год» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского поселения Белоярский                                         Н.Ф.Басыров
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации городского поселения Белоярский от 30 ноября 2016 года № 485
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе городского поселения Белоярский «Развитие жилищно-коммунального комплекса на территории городского поселения Белоярский на 2014 – 2016 годы»

Целевые показатели муниципальной программы городского поселения Белоярский

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Фактическое значение показателя на момент реализации программы
	Значения показателя
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы

	2014 г.
	2015 г
	2016 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Подпрограмма 1 «Доступность и повышение качества жилищно-коммунальных услуг на территории городского поселения Белоярский»

	1.1
	Количество оказанной услуги по водоснабжению, тыс.м3
	744
	744
	744
	744
	744

	1.2
	Количество оказанной услуги по водоотведению, тыс.м3
	704
	704
	704
	704
	704

	1.3
	Количество оказанной услуги по теплоснабжению, тыс.гКал
	105
	105
	105
	105
	105

	1.4
	Объем вывезенных жидких бытовых отходов, м3
	8600
	8600
	8600
	8600
	8600

	Подпрограмма 2 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса городского поселения Белоярский»

	2.1
	Доля отремонтированных (капитальный ремонт) тепловых сетей, %
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	2.2
	Разработано программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, ед.
	0
	0
	0
	1
	1